
Cерийный номер сертификата:
008A3DB6428E6A0FCD44EF7135720F0302
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 23.07.2024 17:06
Срок действия: с 11.03.2024 по 04.06.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  24.07.2024         №  163-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы 
Волотовского муниципального 
округа проекта решения «О внесении 
изменений в решение Думы 
Волотовского муниципального 
округа от 18.12.2023 № 380»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа 
проект решения «О внесении изменений в решение Думы Волотовского 
муниципального округа от 18.12.2023 № 380 «О бюджете Волотовского 
муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов»».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа 
при рассмотрении данного вопроса в Думе Волотовского муниципального 
округа заместителя председателя комитета финансов С.Ю.Николаеву.

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов



ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                       №
п. Волот

О внесении изменений в решение 
Думы Волотовского муниципального 
округа от 18.12.2023 № 380

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа 
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Волотовского муниципального округа от 

18.12.2023 № 380 «О бюджете Волотовского муниципального округа на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 подпункты 1), 2), 3) изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

округа в сумме 215 854,53808 тыс. рублей, в том числе собственные доходы в 
сумме 52 865,39990 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме 228 
793,36235 тыс. руб.;

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального округа в сумме 
12 938,82427тыс. рублей или в размере 47,8 процента (без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений)»;

1.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2024 год в 
сумме 163 058,04644 тыс. руб., на 2025 год в сумме 119 662,83200 тыс. руб., 
на 2026 год – в сумме 118 517,36300 тыс. руб.»;

1.3. В Приложении 1строки:

«Наименование Код бюджетной Сумма на Сумма на Сумма на 



классификации 2024год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

Доходы, ВСЕГО, в том 
числе:

215 
384,93808

174068,0320
0

174485,9630
0

Налоговые и 
неналоговые доходы 00010000000000000000 52 865,39990 54405,20000 55968,60000
Безвозмездные 
поступления 89220000000000000000

162 519,5381
8

119662,8320
0

118517,3630
0

Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 89220200000000000000

162 
588,44644

119662,8320
0

118517,3630
0

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 89220220000000000150 28270,33678 19757,73200

19726,16300
»

изложить в следующей редакции:

«Наименование
Код бюджетной
классификации

Сумма на 
2024год

Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

1 2 3 4 5
Доходы, ВСЕГО, в том 
числе:

215 
854,53808

174068,0320
0

174485,9630
0

Безвозмездные 
поступления 89220000000000000000

162 989,1381
8

119662,8320
0

118517,3630
0

Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 89220200000000000000

163 
058,04644

119662,8320
0

118517,3630
0

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 89220220000000000150 28739,93678 19757,73200

19726,16300
»

1.4. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Наименование источника 

внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

Код группы, 
подгруппы, 

статьи и вида 
источников

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

1 2 3 4 5
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

000 01 00 00 00 
00 0000 000 12938,82427 0,00000 0,00000

Бюджетные кредиты из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 

000 01 03 00 00 
00 0000 000 0,0000 0,0000 -90,72000



Федерации
Погашение бюджетами 
муниципальных округов 
кредитов из других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 01 00 
14 0000 810 0,0000 0,0000 -90,72000

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета

000 01 05 00 00 
00 0000 000 12938,82427 0,00000 90,72000

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных округов

000 01 05 02 01 
14 0000 510 12938,82427 0,00000 90,72000

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

000 01 06 00 00 
00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000»

1.5. В приложении 4:
1.5.1. Строки:

 «Ратицкий территориальный 
отдел Администрации 
Волотовского 
муниципального округа

338 0000 00000
00000

000 9 
296,0159

0

8 
603,1400

0

7 
384,5400

0

 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

338 0500 00000
00000

000 4 
139,5759

0

3 
164,0000

0

2 
764,0000

0
 Благоустройство 338 0503 00000

00000
000 3 

921,4999
0

3 
164,0000

0

2 
764,0000

0
 Муниципальная программа 
"Благоустройство территорий 
Волотовского 
муниципального округа"

338 0503 24000
00000

000 2 
943,4000

0

3 
164,0000

0

2 
764,0000

0

 Подпрограмма "Озеленение 
территории Волотовского 
муниципального округа, 
содержание братских 
захоронений и гражданских 
кладбищ "

338 0503 24200
00000

000 130,0000
0

130,0000
0

130,0000
0

 Реализация мероприятий по 
озеленению территорий, 
поддержание братских и 
гражданских

338 0503 24200
00560

000 130,0000
0

130,0000
0

130,0000
0

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

338 0503 24200
00560

240 130,0000
0

130,0000
0

130,0000
0

на реализацию проектов по 
благоустройству 

341 0503 04000
A5764

000 402,9000
0

0,00000 0,00000



общественных пространств 
на сельских территориях 
области
 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

341 0503 04000
A5764

240 402,9000
0

0,00000 0,00000

 Комитет по управлению 
социальным комплексом 
Администрации 
Волотовского муницпального 
округа

874 0000 00000
00000

000 134 
496,7854

8

108 
651,5320

0

108 
753,6730

0

 Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском муниципальном 
округе "

874 0503 06000
00000

000 531,1960
0

172,0000
0

172,0000
0

 Подпрограмма 
"Патриотическое воспитание 
населения Волотовского 
муниципального округа" 
Программы "Развитие 
образования и молодежной 
политики в Волотовском 
муниципальном округе "

874 0503 06400
00000

000 531,1960
0

172,0000
0

172,0000
0

 Основное мероприятие 
«Организация работы по 
увековечению памяти 
погибших при защите 
Отечества и использованию 
поисковой работы вопросах 
патриотического воспитания

874 0503 06404
00000

000 531,1960
0

172,0000
0

172,0000
0

 проектно-сметная 
документация на 
востсановление воинских 
захоронений

874 0503 06404
00800

000 232,4290
0

0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

874 0503 06404
00800

240 232,4290
0

0,00000 0,00000

 Культура, кинематография 874 0800 00000
00000

000 31 
997,7321

3

26 
778,7820

0

26 
783,1500

0
 Культура 874 0801 00000

00000
000 31 

997,7321
3

26 
778,7820

0

26 
783,1500

0
 Муниципальная программа 
Волотовского округа 
"Развитие культуры 
Волотовского округа"

874 0801 11000
00000

000 22 
494,7321

3

20 
025,5020

0

20 
029,8700

0

 Подпрограмма "Сохранение 
и развитие традиционной 

874 0801 11100
00000

000 13 
329,1701

11 
804,5949

11 
808,5588



народной культуры 
Волотовского округа"

0 3 9

 Основное мероприятие 
«Создание и продвижение 
конкурентноспособных 
продуктов и услуг

874 0801 11104
00000

000 90,00000 0,00000 0,00000

 Мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии

874 0801 11104
10100

000 80,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

874 0801 11104
10100

610 80,00000 0,00000 0,00000

 Подпрограмма "Развитие 
библиотечного дела в 
Волотовском округе"

874 0801 11200
00000

000 9 
165,5620

3

8 
220,9070

7

8 
221,3111

1
 Подпрограмма "Развитие 
библиотечного дела в 
Волотовском округе"

874 0801 11200
00000

000 9 
061,4279

1

8 
220,9070

7

8 
221,3111

1
 Основное мероприятие 
«Укрепление материально-
технической базы библиотек»

874 0801 11202
00000

000 74,23801 0,00000 0,00000

 Обеспечение пожарной 
безопасности 
муниципальных учреждений

874 0801 11202
10250

000 74,23801 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

874 0801 11202
10250

610 74,23801 0,00000 0,00000

 Физическая культура и спорт 874 1100 00000
00000

000 5 
833,2500

0

5 
196,0400

0

5 
196,0400

0
 Физическая культура 874 1101 00000

00000
000 5 

833,2500
0

5 
196,0400

0

5 
196,0400

0
 Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта на 
территории Волотовского 
муниципального округа "

874 1101 13000
00000

000 4 
940,5100

0

4 
705,8000

0

4 
705,8000

0

 Обеспечение деятельности 
учреждений в сфере 
физической культуры и 
спорта

874 1101 13000
02670

000 4 
738,1000

0

4 
643,8000

0

4 
643,8000

0

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

874 1101 13000
02670

610 4 
738,1000

0

4 
643,8000

0

4 
643,8000

0
Администрация 
Волотовского 
муниципального округа

903 0000 00000
00000

000 57 
508,1339

7

37 
870,3400

0

39 
117,3600

0
 Общегосударственные 
вопросы

903 0100 00000
00000

000 34 
728,2238

0

29 
931,0400

0

32 
436,1600

0
 Другие 
общегосударственные 
вопросы

903 0113 00000
00000

000 10 
496,2338

0

8 
533,6400

0

11 
106,9600

0
 Муниципальная программа 903 0113 05000 000 823,1470 100,0000 0,00000



"Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом 
Волотовского 
муниципального округа "

00000 0 0

Мероприятия по управлению 
и распоряжению земельными 
участками, находящимися в 
муниципальной 
собственности, и земельными 
участками, государственная 
собственность на которые не 
разграничена в границах 
муниципального округа

903 0113 05000
10020

000 251,8000
0

40,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 0113 05000
10020

240 251,8000
0

40,00000 0,00000

 Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным программам 
округа

903 0113 93000
00000

000 5 
317,5000

0

4 
491,7000

0

4 
491,7000

0

 Национальная экономика 903 0400 00000
00000

000 5 
741,1321

7

926,8000
0

18,70000

 Другие вопросы в области 
национальной экономики

903 0412 00000
00000

000 1 
974,3666

6

0,00000 0,00000

 Муниципальная программа 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Волотовском муниципальном 
округе "

903 0412 14000
00000

000 1 
662,2404

3

0,00000 0,00000

 Повышение 
привлекательности 
территории для создания 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

903 0412 14001
00000

000 1 
662,2404

3

0,00000 0,00000

Всего расходов 226 
248,2073

5

174 
068,0320

0

174 
485,9630

0»

изложить в следующей редакции:
«Ратицкий территориальный 
отдел Администрации 
Волотовского 
муниципального округа

338 0000 00000
00000

000 9 
396,01590

8 
603,14

000

7 
384,5400

0

 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

338 0500 00000
00000

000 4 
239,57590

3 
164,00

000

2 
764,0000

0
 Благоустройство 338 0503 00000 000 4 3 2 



00000 021,49990 164,00
000

764,0000
0

 Муниципальная программа 
"Благоустройство территорий 
Волотовского 
муниципального округа"

338 0503 24000
00000

000 3 
043,40000

3 
164,00

000

2 
764,0000

0

 Подпрограмма "Озеленение 
территории Волотовского 
муниципального округа, 
содержание братских 
захоронений и гражданских 
кладбищ "

338 0503 24200
00000

000 230,00000 130,00
000

130,0000
0

 Реализация мероприятий по 
озеленению территорий, 
поддержание братских и 
гражданских

338 0503 24200
00560

000 230,00000 130,00
000

130,0000
0

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

338 0503 24200
00560

240 230,00000 130,00
000

130,0000
0

на реализацию проектов по 
благоустройству 
общественных пространств 
на сельских территориях 
области

341 0503 04000
A5764

000 309,90000 0,0000
0

0,00000

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

341 0503 04000
A5764

240 309,90000 0,0000
0

0,00000

 Комитет по управлению 
социальным комплексом 
Администрации 
Волотовского муницпального 
округа

874 0000 00000
00000

000 134 
750,74048

108 
651,53

200

108 
753,6730

0

 Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском муниципальном 
округе "

874 0503 06000
00000

000 425,59600 172,00
000

172,0000
0

 Подпрограмма 
"Патриотическое воспитание 
населения Волотовского 
муниципального округа" 
Программы "Развитие 
образования и молодежной 
политики в Волотовском 
муниципальном округе "

874 0503 06400
00000

000 425,59600 172,00
000

172,0000
0

 Основное мероприятие 
«Организация работы по 
увековечению памяти 
погибших при защите 
Отечества и использованию 

874 0503 06404
00000

000 425,59600 172,00
000

172,0000
0



поисковой работы вопросах 
патриотического воспитания
 проектно-сметная 
документация на 
востсановление воинских 
захоронений

874 0503 06404
00800

000 126,82900 0,0000
0

0,00000

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

874 0503 06404
00800

240 126,82900 0,0000
0

0,00000

 Культура, кинематография 874 0800 00000
00000

000 32 
319,28713

26 
778,78

200

26 
783,1500

0
 Культура 874 0801 00000

00000
000 32 

319,28713
26 

778,78
200

26 
783,1500

0
 Муниципальная программа 
Волотовского округа 
"Развитие культуры 
Волотовского округа"

874 0801 11000
00000

000 22 
816,28713

20 
025,50

200

20 
029,8700

0

 Подпрограмма "Сохранение 
и развитие традиционной 
народной культуры 
Волотовского округа"

874 0801 11100
00000

000 13 
406,17010

11 
804,59

493

11 
808,5588

9

 Основное мероприятие 
«Создание и продвижение 
конкурентноспособных 
продуктов и услуг

874 0801 11104
00000

000 167,00000 0,0000
0

0,00000

 Мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии

874 0801 11104
10100

000 157,00000 0,0000
0

0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

874 0801 11104
10100

610 157,00000 0,0000
0

0,00000

 Подпрограмма "Развитие 
библиотечного дела в 
Волотовском округе"

874 0801 11200
00000

000 9 
410,11703

8 
220,90

707

8 
221,3111

1
 Подпрограмма "Развитие 
библиотечного дела в 
Волотовском округе"

874 0801 11200
00000

000 9 
305,98291

8 
220,90

707

8 
221,3111

1
 Основное мероприятие 
«Укрепление материально-
технической базы библиотек»

874 0801 11202
00000

000 318,79301 0,0000
0

0,00000

 Обеспечение пожарной 
безопасности 
муниципальных учреждений

874 0801 11202
10250

000 318,79301 0,0000
0

0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

874 0801 11202
10250

610 318,79301 0,0000
0

0,00000

 Физическая культура и спорт 874 1100 00000
00000

000 5 
871,25000

5 
196,04

000

5 
196,0400

0
 Физическая культура 874 1101 00000

00000
000 5 

871,25000
5 

196,04
000

5 
196,0400

0



 Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта на 
территории Волотовского 
муниципального округа "

874 1101 13000
00000

000 4 
978,51000

4 
705,80

000

4 
705,8000

0

 Обеспечение деятельности 
учреждений в сфере 
физической культуры и 
спорта

874 1101 13000
02670

000 4 
776,10000

4 
643,80

000

4 
643,8000

0

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

874 1101 13000
02670

610 4 
776,10000

4 
643,80

000

4 
643,8000

0
Администрация 
Волотовского 
муниципального округа

903 0000 00000
00000

000 59 
699,33397

37 
870,34

000

39 
117,3600

0
 Общегосударственные 
вопросы

903 0100 00000
00000

000 36 
969,42380

29 
931,04

000

32 
436,1600

0
 Другие 
общегосударственные 
вопросы

903 0113 00000
00000

000 12 
737,43380

8 
533,64

000

11 
106,9600

0
 Муниципальная программа 
"Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом 
Волотовского 
муниципального округа "

903 0113 05000
00000

000 1292,7470
0

100,00
000

0,00000

Мероприятия по управлению 
и распоряжению земельными 
участками, находящимися в 
муниципальной 
собственности, и земельными 
участками, государственная 
собственность на которые не 
разграничена в границах 
муниципального округа

903 0113 05000
10020

000 244,20000 40,000
00

0,00000

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 0113 05000
10020

240 244,20000 40,000
00

0,00000

 Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным программам 
округа

903 0113 93000
00000

000 7 
089,10000

4 
491,70

000

4 
491,7000

0

 Национальная экономика 903 0400 00000
00000

000 5 
691,13217

926,80
000

18,70000

 Другие вопросы в области 
национальной экономики

903 0412 00000
00000

000 1 
924,36666

0,0000
0

0,00000

 Муниципальная программа 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Волотовском муниципальном 

903 0412 14000
00000

000 1 
612,24043

0,0000
0

0,00000



округе "
 Повышение 
привлекательности 
территории для создания 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

903 0412 14001
00000

000 1 
612,24043

0,0000
0

0,00000

Всего расходов 228 
793,36235

174 
068,03

200

174 
485,9630

0»

1.5.2. Дополнить строками:
«на реализацию проектов по 
благоустройству 
общественных пространств 
на сельских территориях 
области

341 0503 04000
S5764

000 93,00000 0,0000
0

0,00000

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

341 0503 04000
S5764

240 93,00000 0,0000
0

0,00000

на подготовку проектов 
межевания земельных 
участков 

903 0113 05000
L5992

000 419,76800 0,0000
0

0,00000

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 0113 05000
L5992

240 419,76800 0,0000
0

0,00000

на проведение кадастровых 
работ на условиях 
софинансирования

903 0113 05000
L5993

000 71,91200 0,0000
0

0,00000

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 0113 05000
L5993

240 71,91200 0,0000
0

0,00000

на укрепление материально-
технической базы

903 0113 93000
02995

000 1771,6000
0

0,0000
0

0,00000

Субсидии автономным 
учреждениям

903 0113 93000
02995

620 1771,6000
0

0,0000
0

0,00000»

1.5.3. Исключить строки:
«на подготовку проектов 
межевания земельных 
участков и на проведение 
кадастровых работ на 
условиях софинансирования

903 0113 05000
L5990

000 14,48000 0,0000
0

0,00000

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 0113 05000
L5990

240 14,48000 0,0000
0

0,00000

на возмещение части затрат 
на приобретение машин и 

903 0412 14001
S1720

000 50,00000 0,0000
0

0,00000



оборудования (за 
исключением 
автотранспорта) на условиях 
софинансирования субсидии 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства
 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

903 0412 14001
S1720

810 50,00000 0,0000
0

0,00000»

1.6. В Приложении 5:
1.6.1. строки:

«Общегосударственные 
вопросы

0100 00000
00000

000 49 
232,88380

43 
154,40000

45 
659,52000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

0113 00000
00000

000 10 
568,23380

8 
605,64000

11 
178,96000

 Муниципальная программа 
"Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом 
Волотовского 
муниципального округа "

0113 05000
00000

000 823,14700 100,00000 0,00000

Мероприятия по управлению 
и распоряжению земельными 
участками, находящимися в 
муниципальной 
собственности, и земельными 
участками, государственная 
собственность на которые не 
разграничена в границах 
муниципального округа

0113 05000
10020

000 251,80000 40,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 05000
10020

240 251,80000 40,00000 0,00000

 Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным программам 
округа

0113 93000
00000

000 5 
317,50000

4 
491,70000

4 
491,70000

 Национальная экономика 0400 00000
00000

000 11 
854,03217

5 
631,30000

4 
796,80000

 Другие вопросы в области 
национальной экономики

0412 00000
00000

000 2 
679,36666

17,00000 17,00000

 Муниципальная программа 0412 14000 000 1 0,00000 0,00000



"Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Волотовском муниципальном 
округе "

00000 662,24043

 Повышение 
привлекательности 
территории для создания 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

0412 14001
00000

000 1 
662,24043

0,00000 0,00000

на реализацию проектов по 
благоустройству 
общественных пространств 
на сельских территориях 
области

0503 04000
A5764

000 402,90000 0,00000 0,00000

 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

0500 00000
00000

000 18 
570,86490

10 
032,60000

8 
642,67000

 Благоустройство 0503 00000
00000

000 13 
452,33590

9 
612,60000

8 
222,67000

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 04000
A5764

240 402,90000 0,00000 0,00000

 Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском муниципальном 
округе "

0503 06000
00000

000 731,19600 172,00000 172,00000

 Подпрограмма 
"Патриотическое воспитание 
населения Волотовского 
муниципального округа" 
Программы "Развитие 
образования и молодежной 
политики в Волотовском 
муниципальном округе "

0503 06400
00000

000 731,19600 172,00000 172,00000

 Основное мероприятие 
«Организация работы по 
увековечению памяти 
погибших при защите 
Отечества и использованию 
поисковой работы вопросах 
патриотического воспитания

0503 06404
00000

000 731,19600 172,00000 172,00000

 проектно-сметная 
документация на 
востсановление воинских 
захоронений

0503 06404
00800

000 232,42900 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 06404
00800

240 232,42900 0,00000 0,00000

 Муниципальная программа 
"Благоустройство территорий 

0503 24000
00000

000 9 
441,50000

8 
440,60000

8 
050,67000



Волотовского 
муниципального округа"
 Подпрограмма "Озеленение 
территории Волотовского 
муниципального округа, 
содержание братских 
захоронений и гражданских 
кладбищ "

0503 24200
00000

000 443,00000 340,00000 310,00000

 Реализация мероприятий по 
озеленению территорий, 
поддержание братских и 
гражданских

0503 24200
00560

000 443,00000 340,00000 310,00000

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 24200
00560

240 443,00000 340,00000 310,00000

 Культура, кинематография 0800 00000
00000

000 34 
698,93213

27 
858,08200

27 
862,45000

 Культура 0801 00000
00000

000 33 
393,93213

27 
858,08200

27 
862,45000

 Муниципальная программа 
Волотовского округа 
"Развитие культуры 
Волотовского округа"

0801 11000
00000

000 22 
494,73213

20 
025,50200

20 
029,87000

 Подпрограмма "Сохранение 
и развитие традиционной 
народной культуры 
Волотовского округа"

0801 11100
00000

000 13 
329,17010

11 
804,59493

11 
808,55889

 Основное мероприятие 
«Создание и продвижение 
конкурентноспособных 
продуктов и услуг

0801 11104
00000

000 90,00000 0,00000 0,00000

 Мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии

0801 11104
10100

000 80,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 11104
10100

610 80,00000 0,00000 0,00000

 Подпрограмма "Развитие 
библиотечного дела в 
Волотовском округе"

0801 11200
00000

000 9 
165,56203

8 
220,90707

8 
221,31111

 Подпрограмма "Развитие 
библиотечного дела в 
Волотовском округе"

0801 11200
00000

000 9 
061,42791

8 
220,90707

8 
221,31111

 Основное мероприятие 
«Укрепление материально-
технической базы библиотек»

0801 11202
00000

000 74,23801 0,00000 0,00000

 Обеспечение пожарной 
безопасности 
муниципальных учреждений

0801 11202
10250

000 74,23801 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 11202
10250

610 74,23801 0,00000 0,00000

 Физическая культура и спорт 1100 00000
00000

000 5 
833,25000

5 
196,04000

5 
196,04000



 Физическая культура 1101 00000
00000

000 5 
833,25000

5 
196,04000

5 
196,04000

 Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта на 
территории Волотовского 
муниципального округа "

1101 13000
00000

000 4 
940,51000

4 
705,80000

4 
705,80000

 Обеспечение деятельности 
учреждений в сфере 
физической культуры и 
спорта

1101 13000
02670

000 4 
738,10000

4 
643,80000

4 
643,80000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1101 13000
02670

610 4 
738,10000

4 
643,80000

4 
643,80000

Всего расходов 226 
248,20735

174 
068,03200

174 
485,96300

»

изложить в следующей редакции:
«Общегосударственные 
вопросы

0100 00000
00000

000 51 
474,08380

43 
154,40000

45 
659,52000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

0113 00000
00000

000 12 
809,43380

8 
605,64000

11 
178,96000

 Муниципальная программа 
"Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом 
Волотовского 
муниципального округа "

0113 05000
00000

000 1292,7470
0

100,00000 0,00000

Мероприятия по управлению 
и распоряжению земельными 
участками, находящимися в 
муниципальной 
собственности, и земельными 
участками, государственная 
собственность на которые не 
разграничена в границах 
муниципального округа

0113 05000
10020

000 244,20000 40,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 05000
10020

240 244,20000 40,00000 0,00000

 Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным программам 
округа

0113 93000
00000

000 7089,1000
0

4 
491,70000

4 
491,70000

 Национальная экономика 0400 00000
00000

000 11 
804,03217

5 
631,30000

4 
796,80000

 Другие вопросы в области 
национальной экономики

0412 00000
00000

000 2 
629,36666

17,00000 17,00000

 Муниципальная программа 0412 14000 000 1 0,00000 0,00000



"Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Волотовском муниципальном 
округе "

00000 612,24043

 Повышение 
привлекательности 
территории для создания 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

0412 14001
00000

000 1 
612,24043

0,00000 0,00000

 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

0500 00000
00000

000 18 
565,26490

10 
032,60000

8 
642,67000

 Благоустройство 0503 00000
00000

000 13 
446,73590

9 
612,60000

8 
222,67000

на реализацию проектов по 
благоустройству 
общественных пространств 
на сельских территориях 
области

0503 04000
A5764

000 309,90000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 04000
A5764

240 309,90000 0,00000 0,00000

 Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском муниципальном 
округе "

0503 06000
00000

000 625,59600 172,00000 172,00000

 Подпрограмма 
"Патриотическое воспитание 
населения Волотовского 
муниципального округа" 
Программы "Развитие 
образования и молодежной 
политики в Волотовском 
муниципальном округе "

0503 06400
00000

000 625,59600 172,00000 172,00000

 Основное мероприятие 
«Организация работы по 
увековечению памяти 
погибших при защите 
Отечества и использованию 
поисковой работы вопросах 
патриотического воспитания

0503 06404
00000

000 625,59600 172,00000 172,00000

 проектно-сметная 
документация на 
востсановление воинских 
захоронений

0503 06404
00800

000 126,82900 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 06404
00800

240 126,82900 0,00000 0,00000

 Муниципальная программа 
"Благоустройство территорий 

0503 24000
00000

000 9 
541,50000

8 
440,60000

8 
050,67000



Волотовского 
муниципального округа"
 Подпрограмма "Озеленение 
территории Волотовского 
муниципального округа, 
содержание братских 
захоронений и гражданских 
кладбищ "

0503 24200
00000

000 543,00000 340,00000 310,00000

 Реализация мероприятий по 
озеленению территорий, 
поддержание братских и 
гражданских

0503 24200
00560

000 543,00000 340,00000 310,00000

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 24200
00560

240 543,00000 340,00000 310,00000

 Культура, кинематография 0800 00000
00000

000 35 
020,48713

27 
858,08200

27 
862,45000

 Культура 0801 00000
00000

000 33 715,487
13

27 
858,08200

27 
862,45000

 Муниципальная программа 
Волотовского округа 
"Развитие культуры 
Волотовского округа"

0801 11000
00000

000 22 
816,28713

20 
025,50200

20 
029,87000

 Подпрограмма "Сохранение 
и развитие традиционной 
народной культуры 
Волотовского округа"

0801 11100
00000

000 13 
406,17010

11 
804,59493

11 
808,55889

 Основное мероприятие 
«Создание и продвижение 
конкурентноспособных 
продуктов и услуг

0801 11104
00000

000 167,00000 0,00000 0,00000

 Мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии

0801 11104
10100

000 157,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 11104
10100

610 157,00000 0,00000 0,00000

 Подпрограмма "Развитие 
библиотечного дела в 
Волотовском округе"

0801 11200
00000

000 9 
410,11703

8 
220,90707

8 
221,31111

 Подпрограмма "Развитие 
библиотечного дела в 
Волотовском округе"

0801 11200
00000

000 9 
305,98291

8 
220,90707

8 
221,31111

 Основное мероприятие 
«Укрепление материально-
технической базы библиотек»

0801 11202
00000

000 318,79301 0,00000 0,00000

 Обеспечение пожарной 
безопасности 
муниципальных учреждений

0801 11202
10250

000 318,79301 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 11202
10250

610 318,79301 0,00000 0,00000

 Физическая культура и спорт 1100 00000
00000

000 5 
871,25000

5 
196,04000

5 
196,04000



 Физическая культура 1101 00000
00000

000 5 
871,25000

5 
196,04000

5 
196,04000

 Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта на 
территории Волотовского 
муниципального округа "

1101 13000
00000

000 4 
978,51000

4 
705,80000

4 
705,80000

 Обеспечение деятельности 
учреждений в сфере 
физической культуры и 
спорта

1101 13000
02670

000 4 
776,10000

4 
643,80000

4 
643,80000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1101 13000
02670

610 4 
776,10000

4 
643,80000

4 
643,80000

Всего расходов 228 
793,36235

174 
068,03200

174 
485,96300

»

1.6.2. Дополнить строками:
«на реализацию проектов по 
благоустройству 
общественных пространств 
на сельских территориях 
области

0503 04000
S5764

000 93,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 04000
S5764

240 93,00000 0,00000 0,00000

на подготовку проектов 
межевания земельных 
участков 

0113 05000
L5992

000 419,76800 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 05000
L5992

240 419,76800 0,00000 0,00000

на проведение кадастровых 
работ на условиях 
софинансирования

0113 05000
L5993

000 71,91200 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 05000
L5993

240 71,91200 0,00000 0,00000

на укрепление материально-
технической базы

0113 93000
02995

000 1771,6000
0

0,00000 0,00000

Субсидии автономным 
учреждениям

0113 93000
02995

620 1771,6000
0

0,00000 0,00000»

1.6.3. Исключить строки:
«на подготовку проектов 
межевания земельных 
участков и на проведение 
кадастровых работ на 

0113 05000
L5990

000 14,48000 0,00000 0,00000



условиях софинансирования
 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 05000
L5990

240 14,48000 0,00000 0,00000

на возмещение части затрат 
на приобретение машин и 
оборудования (за 
исключением 
автотранспорта) на условиях 
софинансирования субсидии 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства

0412 14001
S1720

000 50,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

0412 14001
S1720

810 50,00000 0,00000 0,00000»

1.7. В приложении 6:
1.7.1. Исключить строки:

«на подготовку проектов 
межевания земельных 
участков и на проведение 
кадастровых работ на 
условиях 
софинансирования

05000L5
990

0000 000 14,48000 0,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

05000L5
990

0100 000 14,48000 0,00000 0,00000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

05000L5
990

0113 000 14,48000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05000L5
990

0113 240 14,48000 0,00000 0,00000

на возмещение части 
затрат на приобретение 
машин и оборудования (за 
исключением 
автотранспорта) на 
условиях 
софинансирования 
субсидии субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства

14001S1
720

0000 000 50,00000 0,00000 0,00000



 Национальная экономика 14001S1
720

0400 000 50,00000 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в области 
национальной экономики

14001S1
720

0412 000 50,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

14001S1
720

0412 810 50,00000 0,00000 0,00000»

1.7.2. Дополнить строками:
«на реализацию проектов 
по благоустройству 
общественных 
пространств на сельских 
территориях области

04000S5
764

0000 000 93,00000 0,00000 0,00000

 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

04000S5
764

0500 000 93,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 04000S5
764

0503 000 93,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04000S5
764

0503 240 93,00000 0,00000 0,00000

на подготовку проектов 
межевания земельных 
участков 

05000L5
992

0000 000 419,76800 0,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

05000L5
992

0100 000 419,76800 0,00000 0,00000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

05000L5
992

0113 000 419,76800 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05000L5
992

0113 240 419,76800 0,00000 0,00000

на проведение 
кадастровых работ на 
условиях 
софинансирования

05000L5
993

0000 000 71,91200 0,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

05000L5
993

0100 000 71,91200 0,00000 0,00000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

05000L5
993

0113 000 71,91200 0,00000 0,00000



 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05000L5
993

0113 240 71,91200 0,00000 0,00000

 на укрепление 
материально-технической 
базы

9300029
995

0000 000 1771,6000
0

0,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

9300029
995

0100 000 1771,6000
0

0,00000 0,00000

Другие 
общегосударственные 
вопросы

9300029
995

0113 000 1771,6000
0

0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

9300029
995

0113 620 1771,6000
0

0,00000 0,00000»

1.7.3. Строки:
«на реализацию проектов 
по благоустройству 
общественных 
пространств на сельских 
территориях области

04000A
5764

0000 000 402,9000
0

0,00000 0,00000

 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

04000A
5764

0500 000 402,9000
0

0,00000 0,00000

 Благоустройство 04000A
5764

0503 000 402,9000
0

0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04000A
5764

0503 240 402,9000
0

0,00000 0,00000

Муниципальная 
программа "Управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом Волотовского 
муниципального округа "

0500000
000

0000 000 823,1470
0

100,00000 0,00000

Мероприятия по 
управлению и 
распоряжению 
земельными участками, 
находящимися в 
муниципальной 
собственности, и 
земельными участками, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена в 
границах муниципального 
округа

0500010
020

0000 000 251,8000
0

40,00000 0,00000

 Общегосударственные 0500010 0100 000 251,8000 40,00000 0,00000



вопросы 020 0
 Другие 
общегосударственные 
вопросы

0500010
020

0113 000 251,8000
0

40,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0500010
020

0113 240 251,8000
0

40,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0600000
000

0000 000 77 
308,2603

5

61 
896,41000

61 
994,17300

 Подпрограмма 
"Патриотическое 
воспитание населения 
Волотовского 
муниципального округа" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0640000
000

0000 000 731,1960
0

172,00000 172,00000

 Основное мероприятие 
«Организация работы по 
увековечению памяти 
погибших при защите 
Отечества и 
использованию поисковой 
работы вопросах 
патриотического 
воспитания

0640400
000

0000 000 731,1960
0

172,00000 172,00000

 проектно-сметная 
документация на 
востсановление воинских 
захоронений

0640400
800

0000 000 232,4290
0

0,00000 0,00000

 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

0640400
800

0500 000 232,4290
0

0,00000 0,00000

 Благоустройство 0640400
800

0503 000 232,4290
0

0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0640400
800

0503 240 232,4290
0

0,00000 0,00000

Муниципальная 
программа Волотовского 
округа "Развитие культуры 
Волотовского округа"

1100000
000

0000 000 26 
441,4321

3

23 
401,50200

23 
405,87000

 Подпрограмма 1110000 0000 000 13 11 11 



"Сохранение и развитие 
традиционной народной 
культуры Волотовского 
округа"

000 329,1701
0

804,59493 808,55889

Основное мероприятие 
«Создание и продвижение 
конкурентноспособных 
продуктов и услуг

1110400
000

0000 000 90,00000 0,00000 0,00000

 Мероприятия в сфере 
культуры и 
кинематографии

1110410
100

0000 000 80,00000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

1110410
100

0800 000 80,00000 0,00000 0,00000

 Культура 1110410
100

0801 000 80,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1110410
100

0801 610 80,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Развитие 
библиотечного дела в 
Волотовском округе"

1120000
000

0000 000 9 
165,5620

3

8 220,90707 8 
221,31111

 Подпрограмма "Развитие 
библиотечного дела в 
Волотовском округе"

1120000
000

0000 000 9 
061,4279

1

8 220,90707 8 
221,31111

 Основное мероприятие 
«Укрепление 
материально-технической 
базы библиотек»

1120200
000

0000 000 74,23801 0,00000 0,00000

 Обеспечение пожарной 
безопасности 
муниципальных 
учреждений

1120210
250

0000 000 74,23801 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

1120210
250

0800 000 74,23801 0,00000 0,00000

 Культура 1120210
250

0801 000 74,23801 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1120210
250

0801 610 74,23801 0,00000 0,00000

Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

1300000
000

0000 000 4 
940,5100

0

4 705,80000 4 
705,80000

 Обеспечение 
деятельности учреждений 
в сфере физической 
культуры и спорта

1300002
670

0000 000 4 
738,1000

0

4 643,80000 4 
643,80000

 Физическая культура и 
спорт

1300002
670

1100 000 4 
738,1000

0

4 643,80000 4 
643,80000

 Физическая культура 1300002
670

1101 000 4 
738,1000

4 643,80000 4 
643,80000



0
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1300002
670

1101 610 4 
738,1000

0

4 643,80000 4 
643,80000

 Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

9300000
000

0000 000 9 
610,8000

0

8 519,50000 8 
519,50000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Волотовском 
муниципальном округе "

1400000
000

0000 000 1 
662,2404

3

0,00000 0,00000

 Повышение 
привлекательности 
территории для создания 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства

1400100
000

0000 000 1 
662,2404

3

0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий Волотовского 
муниципального округа"

2400000
000

0000 000 9 
441,5000

0

8 440,60000 8 
050,67000

 Подпрограмма 
"Озеленение территории 
Волотовского 
муниципального округа, 
содержание братских 
захоронений и 
гражданских кладбищ "

2420000
000

0000 000 443,0000
0

340,00000 310,00000

 Реализация мероприятий 
по озеленению 
территорий, поддержание 
братских и гражданских

2420000
560

0000 000 443,0000
0

340,00000 310,00000

 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

2420000
560

0500 000 443,0000
0

340,00000 310,00000

 Благоустройство 2420000
560

0503 000 443,0000
0

340,00000 310,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2420000
560

0503 240 443,0000
0

340,00000 310,00000

Всего расходов 226 
248,2073

5

174 
068,03200

174 
485,96300

»

изложить в следующей редакции:



«на реализацию проектов 
по благоустройству 
общественных 
пространств на сельских 
территориях области

04000A
5764

0000 000 309,9000
0

0,00000 0,00000

 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

04000A
5764

0500 000 309,9000
0

0,00000 0,00000

 Благоустройство 04000A
5764

0503 000 309,9000
0

0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04000A
5764

0503 240 309,9000
0

0,00000 0,00000

Муниципальная 
программа "Управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом Волотовского 
муниципального округа "

0500000
000

0000 000 1292,747
00

100,00000 0,00000

Мероприятия по 
управлению и 
распоряжению 
земельными участками, 
находящимися в 
муниципальной 
собственности, и 
земельными участками, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена в 
границах муниципального 
округа

0500010
020

0000 000 244,2000
0

40,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

0500010
020

0100 000 244,2000
0

40,00000 0,00000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

0500010
020

0113 000 244,2000
0

40,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0500010
020

0113 240 244,2000
0

40,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0600000
000

0000 000 77 
202,6603

5

61 
896,41000

61 
994,17300

 Подпрограмма 
"Патриотическое 
воспитание населения 

0640000
000

0000 000 625,5960
0

172,00000 172,00000



Волотовского 
муниципального округа" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "
 Основное мероприятие 
«Организация работы по 
увековечению памяти 
погибших при защите 
Отечества и 
использованию поисковой 
работы вопросах 
патриотического 
воспитания

0640400
000

0000 000 625,5960
0

172,00000 172,00000

 проектно-сметная 
документация на 
востсановление воинских 
захоронений

0640400
800

0000 000 126,8290
0

0,00000 0,00000

 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

0640400
800

0500 000 126,8290
0

0,00000 0,00000

 Благоустройство 0640400
800

0503 000 126,8290
0

0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0640400
800

0503 240 126,8290
0

0,00000 0,00000

Муниципальная 
программа Волотовского 
округа "Развитие культуры 
Волотовского округа"

1100000
000

0000 000 26 
762,9871

3

23 
401,50200

23 
405,87000

 Подпрограмма 
"Сохранение и развитие 
традиционной народной 
культуры Волотовского 
округа"

1110000
000

0000 000 13 
406,1701

0

11 
804,59493

11 
808,55889

Основное мероприятие 
«Создание и продвижение 
конкурентноспособных 
продуктов и услуг

1110400
000

0000 000 167,0000
0

0,00000 0,00000

 Мероприятия в сфере 
культуры и 
кинематографии

1110410
100

0000 000 157,0000
0

0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

1110410
100

0800 000 157,0000
0

0,00000 0,00000

 Культура 1110410
100

0801 000 157,0000
0

0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1110410
100

0801 610 157,0000
0

0,00000 0,00000

Подпрограмма "Развитие 1120000 0000 000 9 8 220,90707 8 



библиотечного дела в 
Волотовском округе"

000 410,1170
3

221,31111

 Подпрограмма "Развитие 
библиотечного дела в 
Волотовском округе"

1120000
000

0000 000 9 
305,9829

1

8 220,90707 8 
221,31111

 Основное мероприятие 
«Укрепление 
материально-технической 
базы библиотек»

1120200
000

0000 000 318,7930
1

0,00000 0,00000

 Обеспечение пожарной 
безопасности 
муниципальных 
учреждений

1120210
250

0000 000 318,7930
1

0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

1120210
250

0800 000 318,7930
1

0,00000 0,00000

 Культура 1120210
250

0801 000 318,7930
1

0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1120210
250

0801 610 318,7930
1

0,00000 0,00000

Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

1300000
000

0000 000 4 
978,5100

0

4 705,80000 4 
705,80000

 Обеспечение 
деятельности учреждений 
в сфере физической 
культуры и спорта

1300002
670

0000 000 4 
776,1000

0

4 643,80000 4 
643,80000

 Физическая культура и 
спорт

1300002
670

1100 000 4 
776,1000

0

4 643,80000 4 
643,80000

 Физическая культура 1300002
670

1101 000 4 
776,1000

0

4 643,80000 4 
643,80000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1300002
670

1101 610 4 
776,1000

0

4 643,80000 4 
643,80000

 Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

9300000
000

0000 000 11 
382,4000

0

8 519,50000 8 
519,50000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Волотовском 
муниципальном округе "

1400000
000

0000 000 1 
612,2404

3

0,00000 0,00000

 Повышение 
привлекательности 
территории для создания 

1400100
000

0000 000 1 
612,2404

3

0,00000 0,00000



субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства
 Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий Волотовского 
муниципального округа"

2400000
000

0000 000 9 
541,5000

0

8 440,60000 8 
050,67000

 Подпрограмма 
"Озеленение территории 
Волотовского 
муниципального округа, 
содержание братских 
захоронений и 
гражданских кладбищ "

2420000
000

0000 000 543,0000
0

340,00000 310,00000

 Реализация мероприятий 
по озеленению 
территорий, поддержание 
братских и гражданских

2420000
560

0000 000 543,0000
0

340,00000 310,00000

 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

2420000
560

0500 000 543,0000
0

340,00000 310,00000

 Благоустройство 2420000
560

0503 000 543,0000
0

340,00000 310,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2420000
560

0503 240 543,0000
0

340,00000 310,00000

Всего расходов 228 
793,3623

5

174 
068,03200

174 
485,96300

»

1.8. В приложении 12строки: 

«11 Субсидия на 
осуществления 
мероприятий по 
укреплению 
материально-
технической 
базы

9032401
500

МАУ 
«СЦ»

0,00 0,00 386,20 обеспечение 
ЕДДС 
200,00; 
186,2-

увеличение 
площади 
кабинет 
ЕДДС

Итого по субсидиям:
166750 378,624 3918,751

12377,66
»

Изложить в следующей редакции:
«11 Субсидия на 

осуществления 
мероприятий по 

9032401
500

МАУ 
«СЦ»

0,00 0,00 2157,80 обеспечение 
ЕДДС 
200,00; 



укреплению 
материально-
технической 
базы

186,2-
увеличение 

площади 
кабинет 
ЕДДС, 
ремонт 

дверей 125,6 
автомоб. 
1646,0

Итого по субсидиям:
18446,635 378,624 3918,751

14149,26
»

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 
"Волотовские ведомости" и разместить на официальном сайте 
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет". 

Глава Волотовского муниципального 
округа 
                                           А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского 
муниципального округа
                                       Г.А. Лебедева


